
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS Vyhlídky,z.s.

Název MAS

114

Registrační číslo MAS

26676184

IČ MAS

RO Praha

RO SZIF

28.02.2024

Schváleno

29 310 600

Alokace MAS

Úvod

Programový rámec SZP MAS Vyhlídky reaguje na zjištěné potřeby v území a strukturu žadatelů. Vzhledem ke specifikům území bylo upuštěno od podpory velkých 
podniků, naopak byly zohledněny potřeby obcí a neziskového sektoru, jakož i neproduktivní investice v krajině. Část alokace je určena pro realizaci projektů spolupráce 
jak v rámci ČR, EU, popř. třetích zemí, zejména v oblasti zemědělství, kultury, vzdělávání a cestovního ruchu. 
Na základě rozhodnutí Výkonné rady MAS Vyhlídky,z.s.  budou zvoleny k implementaci pouze 4 Fiche.  
Návrh programového rámce SPZ, byl schválen Výkonnou radou dne 23.11.2023, která je k tomu zmocněna jak na základě ustanovení  čl. VIII. , bod 8.3.  Stanov MAS 
Vyhlídky,z.s., tak na základě zmocnění valné hromady ze dne 27. 3. 2018.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace zaměřená na efektivní zemědělství, zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů a jejich odbyt a nezemědělské podnikání  spočívá zavádění 
inovativních řešení (tzv. precizní zemědělství), digitalizaci, zavádění prvků  automatizace. Inovace se týkají zavádění  inovativních řešení a technologií, jakož i obnovu 
stávající infrastruktury pro zemědělskou, zpracovatelskou a nezemědělskou výrobu, její efektivitu a energetickou hospodárnost. 
Inovace spočívají i v zavedení nové služby, vzniku nových produktů a nových podnikatelských aktivit, zvýšení nabídky a využití poznatků z vědy a výzkumu.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Koncept "SMART City Mělník" byl zpracován a schválen v roce 2020, avšak realizace projektů nebude probíhat prostřednictvím SP SPZ.  V jiných městech či obcích na 
území MAS Vyhlídky,z.s. není koncept  "Smart Villages" aplikován. Tyto prvky jsou obsaženy v koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Vyhlídky,z.s.  na období 2021 -2023. 
Inovativnost je ve smyslu SCLLD MAS Vyhlídky horizontálním a průřezovým prvkem řešení strategických cílů. Dotýká se velké většiny opatření a ideově se opírá o tři 
pilíře zakotvené v konceptu Chytrého venkova (resp. Chytrého rozvoje), který je ukotven v evropské strategii Evropa 2020 ve třech vzájemně provázaných prioritách: 
- chytrý ekonomický růst postavený na znalostech a inovacích;  
- udržitelný růst spoléhající na efektivnější využívání zdrojů, zelenější a konkurenceschopnější ekonomiku;  
- inkluzivní růst, který implikuje ekonomiky s vysokou mírou zaměstnanosti podporující sociální soudržnost. 
Hlavním úkolem je informovat území tak, aby se koncept chytrého venkova stal přirozenou a nezbytnou součástí plánovacích procesů a realizace záměrů. 

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

5.1.Moderní a efektivní zemědělství 

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 5.1.1. Efektivní zemědělství a odbyt

2. 5.1.3. Nezemědělské podnikání

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP



 Strana 2 z 3

2.3 Občanská vybavenost, obecní infrastruktura a vybavenost  

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.3.1. Modernizace, obnova a vybudování občanské vybavenosti

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Rekreační funkce krajiny

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

6.1. Péče o zeleň a krajinu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1.  6.1.2. Prostupnost krajiny

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Spolupráce

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

5.1. Moderní a efektivní zemědělství

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 5.1.2. Spolupráce

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 6 000 000 2 000 000 2 324 240 1 000 000 11 324 240

Fiche 5 9 000 000 2 324 240 0 0 11 324 240

Fiche 6 2 000 000 3 162 120 0 500 000 5 662 120

Fiche 7 0 1 000 000 0 0 1 000 000

Součet za roky 17 000 000 8 486 360 2 324 240 1 500 000 29 310 600



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 2 1 1 1 0 5

0 0,00007539 0,00003769 0,00003769 0,00003769 0 0,00018847

2. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 2 000 6 000 5 309 2 000 0 15 309

0 0,0002404 0,00072121 0,00063815 0,0002404 0 0,00184018

3. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 117 855 39 285 98 213 0 0 255 353

4. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 1 1 1 1 0 4


		2024-02-28T09:31:43+0100




